向兵团及农业合作社等农户提供葡萄种植技术，对基地所产葡萄进行保底收购等措施，帮助广大

农户致富增收。同时，公司还安置了 37名残疾人就业。公司通过实际行动，为国家为社会做出了

贡献。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用 □不适用

本公司不是国家级重点监控单位，是龙口市县级监控外排企业，公司后栾厂区废水排放安装

有在线监测系统，实时监测结果上传到市环保局监控中心信息平台并定期委托第三方进行检测。

污水设计处理能力达到 200 吨/天，污水处理达标后，外排到泳汶河地下管网，污水处理做到了达

标排放。后栾厂区污水排放执行《山东省半岛流域水污染物综合排放标准》的一级标准，外排废

水 COD 浓度为 21mg/L（第三方检测报告），低于排放标准 50mg/L；黄城厂区污水设计处理能力为

150 吨/天，污水处理达标后外排到龙口市第一污水处理厂，污水处理后做到了达标排放，黄城厂

区污水排放执行《山东省半岛流域水污染物综合排放标准》，外排废水 COD 浓度为 19 mg/L（第

三方检测报告），低于排放标准 500mg/L。公司 2个生产厂区污水全部做到了达标排放。

公司两个生产厂区锅炉全部采用燃气锅炉，并且黄城厂区在燃汽锅炉改造中采取了一系列的

改造措施，加快了改造进度，在 2016 年 7月完成了改造任务，在全市企业锅炉改造中起到了模范

带头作用，得到了市政府及环保局的大力表彰，并且获得了市政府的资金奖励。目前两个生产厂

区全部做到了废气达标排放。

3. 其他说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

2017 年年度报告

41 / 160

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件

股份

107,594,250 53.74 29,446,720   29,446,720 137,040,970 59.67

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

107,594,250 53.74 29,446,720   29,446,720 137,040,970 59.67

2017 年年度报告

42 / 160

其中：境

内非国

有法人

持股

  26,372,950   26,372,950 26,372,950 11.48

境内自

然人持

股

107,594,250 53.74 3,073,770   3,073,770 110,668,020 48.19

4、外资

持股

其中：境

外法人

持股

境外自

然人持

股

二、无限

售条件

流通股

份

92,605,750 46.26   92,605,750 40.33

1、人民

币普通

股

92,605,750 46.26   92,605,750 40.33

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、普通

股股份

总数

200,200,000 100 29,446,720   29,446,720 229,646,720 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准威龙葡萄酒股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2017]1590 号)文核准，威龙葡萄酒股份有限公司非公开发行人民币普通股（A股）

29,446,720 股，每股发行价格为 19.52 元。本次新增股份已于 2017 年 11 月 10 日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

2017 年年度报告

43 / 160

报告期内，非公开发行 29,446,720 股人民币普通股，发行后公司总股本变更为 229,646,720

股，上述股本变动致使公司 2017 年基本每股收益及每股净资产等指标被摊薄，如按照股本变动前

总股本 200,200,000 股计算，2017 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.32 元、6.94 元；

按照股本变动后总股本股计算，2017 年度的基本每股收益、每股净资产分别为 0.31 元、6.05 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名

称

年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

王珍海 105,394,250   105,394,250 首发上市限售 2019 年 5月 16 日

王珍海   3,073,770  3,073,770 非公开发行股票限售 2020 年 11 月 10 日

创 金 合

信 基 金

管 理 有

限公司

0  10,619,877 10,619,877 非公开发行股票限售 2018 年 11 月 10 日

中 铁 宝

盈 资 产

管 理 有

限公司

0  14,728,483 14,728,483 非公开发行股票限售 2020 年 11 月 10 日

江 苏 隆

力 奇 集

团 有 限

公司

0

 1,024,590 1,024,590 非公开发行股票限售 2020 年 11 月 10 日

王冰 2,200,000   2,200,000 首发上市限售 2019 年 5月 16 日

刘乃若 15,000,000 15,000,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

卢智伟 7,200,000 7,200,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

中 嘉 信

达 投 资

有 限 公

司

1,500,000 1,500,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

常青 1,500,000 1,500,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

隋永清 1,000,000 1,000,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

温孚广 540,000 540,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

焦复润 500,000 500,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

孙砚田 500,000 500,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

姜淑华 500,000 500,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

杨景碧 500,000 500,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王庆堂 450,000 450,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王绍琨 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

2017 年年度报告

44 / 160

赵国林 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

田元典 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

丁惟杰 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

陈青昌 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

华红 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

刘延广 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

詹慧慧 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

沈义 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

张波 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

姜常慧 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

张孟阳 300,000 300,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

刘明双 270,000 270,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

姚明玉 270,000 270,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

于海艳 270,000 270,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

金声德 251,250 251,250   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王秀菊 180,000 180,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

袁仁清 180,000 180,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

林卫华 162,000 162,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

杨金成 144,000 144,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

周世华 135,000 135,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王春通 135,000 135,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

迟景科 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

姜虹 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

高吉胜 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

李建兵 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

李春芬 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

成守春 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王金太 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王树林 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王智辉 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

苏美芬 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

江志民 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

刘延波 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

姜波 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王桂斌 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

刘洪刚 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王坤 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

田计春 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

李春福 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

林虎 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

臧本东 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

杨继红 90,000 90,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

姜世艳 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

2017 年年度报告

45 / 160

王冬燕 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

孙世辉 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

郝先刚 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

温建英 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

丁路芬 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

高国华 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

刘晓燕 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王尔强 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

姚世明 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

修丽梅 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王青娟 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

戴金梅 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

马惠敏 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王树萍 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

曹丽娜 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

徐学磊 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王英 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

徐立香 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王树霞 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王少萍 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

郑永江 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

许永杰 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

曹积明 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

曲本欣 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王桂茹 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

张培君 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

隋晓霞 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

于丽君 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

张丽娟 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

徐宪华 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

迟连华 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

张默芳 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

姜进飞 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

孟春华 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

曲波 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

高允 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

陈恒祥 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王桂娟 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

马红 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

邹少梅 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

栾培花 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

张吉荣 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

吴洪文 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

2017 年年度报告

46 / 160

王国辉 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

邹玉梅 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

姜建奎 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日

王晓利 45,000 45,000   首发上市限售解禁 2017 年 5月 16 日